令和３年１０月８日

保護者の皆様

練馬区立中村西小学校

校 長  瀧 嶋  克 己

学校公開 C・Dのご案内

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対して深いご理解とご協力をお寄せいただき、誠にありが

とうございます。今回の学校公開も引き続き３密を避けるため、１回の来校者数を減らして授業の様子をご

覧いただきます。下記の要領で学校公開を実施しますので、ご案内申し上げます。今回の学校公開は C・D

グループになります。

記

１ 日 時  １０月９日（土）

２ 場 所  本校 各教室 等

３ 授業予定  裏面参照

４ 保護者の持ちもの 保護者用名札、上履き

※下履きはビニール袋に入れてお持ちください。

学校公開にあたってのお知らせ

・東門よりお入りになり、１･２･４年生は西昇降口、３･５･６年生は東昇降口の受付をお通りください。受付開

始は、授業開始１５分前からになります。受付にて名札に指定した色のシールを貼ってください。

・当日の時間割は裏面をご覧ください。授業の開始時刻にご注意ください。

・３～６年生の算数は習熟度別指導です。算数教室（３階）と教室とに分かれて行いますので、どの教室で

学習するかお子様にご確認ください。

ご来校の際のお願い

・参観は各家庭１名（未就学児を含む）でお願いいたします。

・全校行事ですので自転車での来校はお控えください。

・校舎内の密を避けるため、速やかな移動をお願いします。

・マスク着用と検温・消毒のご協力をお願いします。

・授業ですので、スマホ、ビデオやカメラのご使用はできません。

・風邪の症状や発熱がある方は、来校をお控えください。

・新型コロナウィルスの感染状況により、学校公開を中止とさせていただく場合があります。

次回以降の学校公開について

学校公開の公開グループ変更のお知らせとお願いです。緊急事態宣言に伴い、A・B グループの公開が

２度中止になっています。そのため、C・D グループで予定していた２月１２日の学校公開については、

A・B グループの公開に変更させていただきます。１１月１３日の学校公開については予定通り A・B グ

ループの公開を行います。ご理解とご協力をお願いします。

変更後の時間割 ２月１２日

〈 裏面をご覧ください 〉

２校時

９：２０～１０：０５

３校時

１０：１０～１０：５５

D シールの色 赤 C シールの色 青

１校時（８：３０～９：１５） ２校時（９：２０～１０：０５）

      A       B

5・6 年生は 39～40 人のため、教室での参

観が難しい場合があります。廊下からの参

観とさせていただく場合があります。

放
送
室

職
員
室

事
務
室 目

の
教
室

応
接
室

校
長
室

東
昇
降
口

主
事
室

玄
関

１　階

Ｗ
Ｃ音

楽
室

理
科
室

西
昇
降
口

ひ
ろ
ば
室

保
健
室

更
衣
室

３年
１組

３年
２組

特別支援

教室

なかよし

図
工
室

家
庭
科
室

P
T
A
室

Ｗ
Ｃ

給食室
Ｗ
Ｃ

印
刷
室

１年
２組

１年
３組

２年
１組

２年
２組

２年
３組

会議室

体育館

体
育
倉
庫

Ｗ
Ｃ

Ｗ
Ｃ

図書室 ２　階

Ｗ
Ｃ１年

１組

学習
室

パソ
コン
室

６年
１組

６年
２組

相
談
室

Ｗ
Ｃ

Ｗ
Ｃ

３　階

Ｗ
Ｃ

算数
教室

４年
１組

４年
２組

５年
１組

５年
２組 放

送
室

職
員
室

事
務
室 目

の
教
室

応
接
室

校
長
室

東
昇
降
口

主
事
室

玄
関

１　階

Ｗ
Ｃ音

楽
室

理
科
室

西
昇
降
口

ひ
ろ
ば
室

保
健
室

更
衣
室

３年
１組

３年
２組

特別支援

教室

なかよし

図
工
室

家
庭
科
室

P
T
A
室

Ｗ
Ｃ

給食室
Ｗ
Ｃ

印
刷
室

１年
２組

１年
３組

２年
１組

２年
２組

２年
３組

会議室

体育館

体
育
倉
庫

Ｗ
Ｃ

Ｗ
Ｃ

図書室 ２　階

Ｗ
Ｃ１年

１組

学習
室

パソ
コン
室

６年
１組

６年
２組

相
談
室

Ｗ
Ｃ

Ｗ
Ｃ

３　階

Ｗ
Ｃ

算数
教室

４年
１組

４年
２組

５年
１組

５年
２組

１０月９日 学校公開 授業一覧

 1 校時  8:30～9:15 ２校時 9:20～10:05 ３校時 10:10～10:55 ４校時 11:10～11:55

1 年 1組  国語 算数

1 年 2組  国語 算数

1 年 3組  算数 国語

2 年 1組  道徳 算数

2 年 2組  算数 国語

2 年 3組  算数 道徳

3 年 1組  国語 社会

3 年 2組
図工

（図工室）
国語 社会

4 年 1組  国語 理科

4 年 2組
図工

（図工室）
国語

5 年 1組
算数

（各教室・算数教室）
国語

委員会活動（後期）

5 年 2組
算数

（各教室・算数教室）
社会

6 年 1組
家庭科

（家庭科室）

算数

（各教室・算数教室）

6 年 2組  社会
算数

（各教室・算数教室）

〈 教室配置図 〉

三
校
時
で
下
校
と
な
り
ま
す
。
十
一
時
十
分
下
校

公
開
は
行
い
ま
せ
ん
。

公
開
は
行
い
ま
せ
ん
。

後
期
代
表
委
員

児
童
の
み